
Tělesná výchova (Šafránek)

Na následujícím odkazu najdeš abecední seznam většiny sportů, které existují. Podle prvního 
písmena svého příjmení si vyber jeden ze sportů a zjisti následující informace. Pokud v seznamu není 
sport, který začíná prvním písmenem tvého příjmení, použij následující písmeno. Nakonec to určitě 
vyjde . Cílem není zadat sport do wikipedie a vytisknout. Informace vyhledej na internetu nebo 
v knihách a na konci uveď zdroj. Odpovědi vyhledej v textu a přepiš na papír A4 vlastní rukou 
(propiskou). Neopisuj celé odstavce, ale vyber to nejdůležitější. Informace by sis měl zapamatovat a 
dokázat mi něco říct i z hlavy. Nezapomeň se podepsat a napsat i třídu. Vypracované odpovědi dones
do školy první týden po obnovené školní docházce.

Odkaz:  https://www.spoluhraci.cz/_index/sporty

1. Název sportu
2. Kdy vznikl
3. Kde vznikl
4. Pod jakou asociaci spadá tento sport v ČR a ve světě?
5. Popiš stručně pravidla (př.: kde se to hraje, jak velké hřiště, kolik lidí, čas, body….)
6. Jaké existují disciplíny v tomto sportu? (Př.: čtyřhra, dvouhra, vzdálenosti…..)
7. Jedná se o olympijský sport? Od kdy?
8. Kdo je současně nejlepší v tomto sportu? Stručně popiš.
9. Jakých úspěchů v tomto sportu dosáhli čeští sportovci? Napiš jména, kdy a kde dosáhli 

úspěchů.
10. Jaké existují mezinárodní soutěže pro tento sport?

Pokud vám něco není jasné, napište mi co nejdříve zprávu na Bakaláře, ať můžete začít 
pracovat .

Mějte se,
Vojtěch Šafránek

https://www.spoluhraci.cz/_index/sporty

